АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/е  DJ-

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления
субсидий из бюджета городского округа Красноуфимск некоммерческим

организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической
культуры и спорта на территории городского округа Красноуфимск,
утвержденный Постановлением Администрации городского округа

Красноуфимск от 03.10.2022 N°915 (с изменениями от 29.08.2023 N08I8)

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих
организациях", Постановления Правительства Российской Федерации от 25
октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», ст.31,48 Устава
городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из

бюджета городского округа Красноуфимск некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на
территории городского округа Красноуфимск, утвержденный Постановлением
Администрации городского округа Красноуфимск от 03.10.2022 №915 следующие
изменения:

1.1. П 1. изложить в новой редакции:
«1. Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета

городского округа Красноуфимск некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на
территории городского округа Красноуфимск (далее - порядок) разработан в
соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 12 января 1996 года N° 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», общими
требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам -  производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782.»

1.2. пп.2) П 3. изложить в новой редакции:
«2) субсидия -  финансовое обеспечение затрат (в том числе частичное),

связанных с реализацией социально значимых мероприятий некоммерческими
организациями, а также обеспечением деятельности некоммерческих
организаций;».

1.3. П 6. изложить в новой редакции:
«6. Цель предоставления субсидии -  реализация проектов и социально

значимых мероприятий на территории городского округа Красноуфимск,
направленных на достижение общественно полезных результатов, в рамках
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
городского округа Красноуфимск до 2028 года».

1.4. П 23 изложить в новой редакции:
«23. Уполномоченный орган не позднее 15 сентября текущего года

организует размещение объявления о проведении отбора (далее - объявление) на
едином портале бюджетной системы и официальном сайте городского округа
Красноуфимск (https://go-kruf.midural.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), а также в
официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа
Красноуфимск», но не позднее чем за 30 дней до окончания срока приема заявок
на участие в конкурсе».

1.5. П 26 изложить в новой редакции:
«26. Требования, которым должен соответствовать участник отбора:
1. является некоммерческой организацией, обладающей правами

юридического лица, имеющей статус Красноуфимской местной организации или
являющейся подразделением регионального (областного) общественного
объединения на территории городского округа Красноуфимск, осуществляющей в
соответствии с учредительными документами следующие виды деятельности:

1.1. выполнение социально значимых проектов, в сфере физической культуры
и спорта проводимых некоммерческими организациями в целях достижения
уставных целей и задач на территории городского округа Красноуфимск (далее -
проекты) по следующим направлениям:

осуществление некоммерческой организацией деятельности в сфере
физической культуры и спорта, профилактики и охраны здоровья граждан,
пропаганды здорового образа жизни;

https://go-kruf.midural.ru

1.2. выполнение мероприятий, проводимых некоммерческими организациями
в целях достижения уставных целей и задач в сфере физической культуры и
спорта на территории городского округа Красноуфимск:

организация и проведение мероприятий в целях профилактики и охраны
здоровья, пропаганда здорового образа жизни;

привлечение детей и подростков к систематическим занятиям физической
культурой и спортом;

2. имеет действующий расчетный счет, открытый в кредитной организации
(далее -  расчетный счет) или действующий лицевой счет, открытый в
Финансовом управлении Администрации ГО Красноуфимск (далее -  лицевой
счет);

3. на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки:
участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации);

участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму;

участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

участник отбора не получает средства из бюджета субъекта Российской
Федерации (местного бюджета), из которого планируется предоставление
субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных
правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов
на цели, установленные правовым актом;

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 255 -  ФЗ
«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не
превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса
Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых
взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по возврату в
бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных
субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением
случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом
субъекта Российской Федерации (местной администрацией);

участник отбора, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к
юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора),
другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся
индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или
главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим
лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице -
производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии
(участниками отбора).»

1.6. П 50 изложить в новой редакции:
«50. Изменение или расторжение Соглашения осуществляется по

инициативе Администрации ГО Красноуфимск или получателя субсидии путем
заключения между Администрацией ГО Красноуфимск и получателем субсидии
дополнительного соглашения, подготовленного в соответствии с типовой формой,
утвержденной Финансовым управлением Администрации ГО Красноуфимск.

Изменение Соглашения осуществляется в следующих случаях:
1) внесение изменений в наименование и (или) реквизиты Администрации

или получателя субсидии;
2) изменение размера субсидии, определенного в Соглашении;
3) изменение наименования, значения показателя, необходимого для

достижения результата предоставления субсидии, и (или) результата
предоставления субсидии.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим
лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение
вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к
соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении
юридического лица, являющегося правопреемником;

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим
лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя
субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности
получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за
исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего
деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в
соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса

Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления
о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении
обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных
получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения
которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в
бюджет городского округа Красноуфимск».

1.7. П 53 изложить в новой редакции:
«53. Выплата субсидий осуществляется Администрацией ГО Красноуфимск

путем перечисления денежных средств на расчетные счета или лицевые счета
получателей субсидий в течение 10 рабочих дней после предоставления
получателем субсидии заявки на перечисление субсидии по форме согласно
Приложению № 2 к настоящему Порядку».

2. -Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном
сайте администрации городского округа Красноуфимск.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу после
опубликования в официальном периодическом печатном издании «Вестник
городского округа Красноуфимск».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск по
социальной политике (Ю.С. Ладейщиков).

Глава городского округа Красноуфимс М.А. Конев